
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 주택정책과

부서: 주택정책과
정책: 살기좋은 공동주택 조성
단위: 쾌적한 공동주택 환경 조성 (단위:천원)

주택정책과 51,002,486 48,214,894 2,787,592

국 41,980,000 41,950,000 30,000

도 3,444,384 3,435,384 9,000

시 5,578,102 2,829,510 2,748,592

살기좋은 공동주택 조성 1,067,169 1,074,122 △6,953

도 127,440 127,440 0

시 939,729 946,682 △6,953

쾌적한 공동주택 환경 조성 1,067,169 1,074,122 △6,953

도 127,440 127,440 0

시 939,729 946,682 △6,953

공동주택단지 지원 및 관리 536,644 542,797 △6,153

201 일반운영비 21,800 23,400 △1,600

01 사무관리비 21,800 23,400 △1,600

○공동주택보조금지원심사위원회 회의참석
수당 800 2,400 △1,600

401 시설비및부대비 34,685 39,238 △4,553

01 시설비 34,685 39,238 △4,553

○제3종시설물 지정을 위한 실태조사
28,214 32,000 △3,786

○제3종시설물(공동주택) 정기안전점검
6,471 7,238 △767

주택행정 서비스 제공 105,725 106,525 △800

201 일반운영비 103,695 104,495 △800

01 사무관리비 63,992 64,792 △800

○공동주택관리분쟁조정위원회 회의참석 수
당 800 1,600 △800

저소득층 주거안정 지원 47,152,597 47,091,044 61,553

국 41,980,000 41,950,000 30,000

도 3,316,944 3,307,944 9,000

시 1,855,653 1,833,100 22,553

저소득층 주거급여 46,409,330 46,407,777 1,553

국 41,767,000 41,767,000 0

도 3,248,544 3,248,544 0

시 1,393,786 1,392,233 1,553

주거급여 46,407,777 46,407,777 0

국 41,767,000 41,767,000 0

도 3,248,544 3,248,544 0

시 1,392,233 1,392,233 0

301 일반보전금 45,932,777 46,007,777 △75,000

국 41,339,500 41,407,000 △67,500

도 3,215,294 3,220,544 △5,250

시 1,377,983 1,380,233 △2,250

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 45,932,777 46,007,777 △75,000

100,000원*8명*1회

28,214,000원

6,471,000원

100,000원*8명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주택정책과
정책: 저소득층 주거안정 지원
단위: 저소득층 주거급여 (단위:천원)

○기초생활보장 주거급여
45,932,777 46,007,777 △75,000

국 41,339,500 41,407,000 △67,500

도 3,215,294 3,220,544 △5,250

시 1,377,983 1,380,233 △2,250

403 자치단체등자본이전 475,000 400,000 75,000

국 427,500 360,000 67,500

도 33,250 28,000 5,250

시 14,250 12,000 2,250

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 475,000 400,000 75,000

○자가가구 수선 유지 급여
475,000 400,000 75,000

국 427,500 360,000 67,500

도 33,250 28,000 5,250

시 14,250 12,000 2,250

보상금 1,553 0 1,553

301 일반보전금 1,553 0 1,553

14 기타보상금 1,553 0 1,553

○주거급여 부패신고 보상금 상환
1,553 0 1,553

주거복지사업 743,267 683,267 60,000

국 213,000 183,000 30,000

도 68,400 59,400 9,000

시 461,867 440,867 21,000

전세보증금 반환보증 보증료 지원 216,000 156,000 60,000

국 108,000 78,000 30,000

도 32,400 23,400 9,000

시 75,600 54,600 21,000

301 일반보전금 216,000 156,000 60,000

국 108,000 78,000 30,000

도 32,400 23,400 9,000

시 75,600 54,600 21,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 216,000 156,000 60,000

○전세보증금 반환보증 보증료 지원
216,000 156,000 60,000

국 108,000 78,000 30,000

도 32,400 23,400 9,000

시 75,600 54,600 21,000

행정운영경비(주택정책과) 45,312 49,728 △4,416

기본경비 45,312 49,728 △4,416

기본경비 45,312 49,728 △4,416

202 여비 22,080 26,496 △4,416

01 국내여비 22,080 26,496 △4,416

○업무추진기본여비 22,080 26,496 △4,416

45,932,777,000원

475,000,000원

1,552,420원

300,000원*720건

22,080,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주택정책과
정책: 재무활동(주택정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

재무활동(주택정책과) 2,737,408 0 2,737,408

보전지출 2,737,408 0 2,737,408

반환금기타 2,737,408 0 2,737,408

802 반환금기타 2,737,408 0 2,737,408

01 국고보조금반환금 2,520,678 0 2,520,678

○기초생활보장 주거급여 집행잔액
2,485,650 0 2,485,650

○기초생활보장 주거급여 이자
14,516 0 14,516

○비정상거처 거주자 이사비 지원 집행잔액
5,475 0 5,475

○비정상거처 거주자 이사비 지원 이자
66 0 66

○주거취약계층 주거상향 지원 공모사업 집
행잔액 6,052 0 6,052

○주거취약계층 주거상향 지원 공모사업 이
자 412 0 412

○청년 전세보증금 반환보증 보증료 지원 집
행잔액 8,417 0 8,417

○청년 전세보증금 반환보증 보증료 지원 이
자 90 0 90

02 시ㆍ도비보조금반환금 216,730 0 216,730

○기초생활보장 주거급여 집행잔액
193,330 0 193,330

○기초생활보장 주거급여 이자
1,129 0 1,129

○비정상거처 거주자 이사비 지원 집행잔액
5,475 0 5,475

○비정상거처 거주자 이사비 지원 이자
66 0 66

○청년 전세보증금 반환보증 보증료 지원 집
행잔액 2,526 0 2,526

○청년 전세보증금 반환보증 보증료 지원 이
자 27 0 27

○주거취약계층 주거상향 지원 공모사업 집
행잔액 2,421 0 2,421

○주거취약계층 주거상향 지원 공모사업 이
자 165 0 165

○소규모 노후 공동주택 안전점검 집행잔액
68 0 68

○소규모 노후 공동주택 안전점검 이자
85 0 85

○소규모 노후 공동주택 공용시설물 유지보
수 지원 집행잔액 2,999 0 2,999

○소규모 노후 공동주택 공용시설물 유지보
수 지원 이자 356 0 356

○경비·청소 노동자 휴게시설 개선 지원 집
행잔액 7,885 0 7,885

2,485,649,190원

14,515,590원

5,474,580원

65,870원

6,051,260원

411,630원

8,416,930원

89,250원

193,329,280원

1,128,890원

5,474,580원

65,870원

2,525,060원

26,770원

2,420,500원

164,600원

68,000원

85,000원

2,998,750원

355,330원

7,885,000원
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부서: 주택정책과
정책: 재무활동(주택정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○경비·청소 노동자 휴게시설 개선 지원사업
이자 198 0 198198,000원


